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Актуальність теми
Одержання високих фінансових результатів 

є основною метою діяльності кожного 
господарюючого суб’єкта. На підставі 
фінансового результату визначається 
конкурентоздатність підприємства на ринку, 
його інвестиційна привабливість, 
кредитоспроможність, а також можливості 
зростання ринкової вартості підприємства.



МЕТОЮ КУРСОВОЇ РОБОТИ 
є висвітлення на основі теоретичних знань та набутих практичних 
навичок найважливіших аспектів організації та методики аудиту 

фінансових результатів 

ЗАВДАННЯ
❑  дослідити економічну сутність та облікове розуміння “фінансових 

результатів”
❑  встановити дотримання законодавчо-нормативної бази з питань 

аудиту фінансових результатів
❑  вивчити систему документування аудиту фінансових результатів
❑  встановити ефективність системи внутрішнього контролю 

фінансових результатів
❑  перевірити правильність формування фінансових результатів 
❑  перевірити правильність розподілу та використання прибутку на 

підприємстві
❑ розробити рекомендацій щодо вдосконалення організації та 

методики проведення аудиторської перевірки фінансових 
результатів



Об’єктом дослідження є організація та 
методика аудиту фінансових результатів на 
прикладі ТОВ “Адамівка Агро”

Предметом дослідження є сукупність 
теоретико-практичних апсектів організації та 
методики аудиту фінансових результатів та 
аудиторська перевірка операцій з її обліку



Фінансовий результат це кінцевий результат 
господарської діяльності підприємства або 

його підрозділів, виражений у вигляді 
прибутку або збитку. Визначається шляхом 

співставлення  витрат з отриманими 
доходами

Прибуток -перевищення доходів звітного 
періоду над витратами звітного періоду

Збиток - перевищення витрат звітного періоду 
над доходами звітного періоду



Джерела інформації аудиту 
фінансових результатів

❑  Наказ про облікову політику
❑  Установчі документи
❑  Регістри синтетичного і аналітичного 

обліку по 79 рахунку
❑  Баланс 
❑  Звіт про фінансові результати



ЕТАПИ ПЛАНУВАННЯ АУДИТУ ФІНАНСОВИХ РЕЗУЛЬТАТІВ

Етап Види робіт
Етап 1 Укладання договору на проведення 

аудиту
Етап 2 Підготовка  планування процесу аудиту

❑ розуміння аудитором бізнесу клієнта
❑ розуміння системи обліку і 

внутрішнього контролю
❑ визначення ризиків та суттєвості
❑ визначення виду, часу і повноти 

процедур, що мають планування
❑ узгодження інших питань 

Етап 3 Складання плану аудиту 
Етап 4 Розроблення програми аудиторської 

перевірки
Етап 5 Коригування загального плану і 

програми всього процесу аудиту 
фінансових результатів на підприємстві

Етап 6 Контроль виконання плану



Робочі документи на стадіях узгодження 
завдання з аудиту та планування

Документація на стадії узгодження завдання з аудиту фінансових результатів
❑ Лист – запит
❑ Лист - зобов’язання
❑ Договір про надання аудиторських послуг

Документація на стадії визначення загальної стратегії завдання з аудиту
❑ Загальна стратегія завдання з аудиту фінансових результатів

Документація на стадії планування 
❑ Графік виконання завдання з аудиту фінансових результатів
❑ Загальний план аудиту фінансових результатів
❑ Програма аудиту фінансових результатів
❑ Тест системи внутрішнього контролю на підприємстві
❑ Оцінка бухгалтерського обліку підприємства
❑ Загальний рівень суттєвості
❑ Оцінка ризиків



Визначення загального рівня 
суттєвості

Базові 
показники

Значення базового 
показника(середнє)

Критерій
Значення суттєвості 
базового показника

Прибуток 11539 5 577

Виручка 27562 2 551

Власний капітал 30211 5 1511

Валюта балансу 30855 2 617

Витрати 19815 2 396

Рівень суттєвості 3075



Проведення аудиту завжди супроводжується певним ризиком – 
ризиком того, що буде висловлено необ'єктивну думку у звіті 
(висновку) незалежного аудитора і деякі помилки буде не 
виявлено 



Перевірка правильності формування 
фінансових результатів

✔  Достовірність визначення фінансових результатів перевіряють 
у розрізі субрахунків до рахунку 79

✔  Джерелами інформації для проведення аудиторської 
перевірки правильності формування фінансових 
результатів є:

- операцій з реалізації товарів (робіт, послуг), та інші первинні 
документи, що є підставою для схвалення і відображення в обліку 
господарських операцій, пов'язаних з формуванням та 
використанням фінансових результатів
- облікові регістри, що використовуються для відображення 
господарських операцій з обліку (на підприємствах, що 
застосовують єдину журнально - ордерну форму)
- головна книга
- бухгалтерський баланс(ф. № 1) і звіт про фінансові результати(ф. 
№ 2)



Перевірка поточного використання 
прибутку та його розподілу

Напрями використання прибутку перевіряють на 
відповідність податковому законодавству, нормативним 
документам України, а також установчим документам 
підприємства. 

Показники використання прибутку аудитор аналізує 
шляхом порівняння записів у Головній книзі, журналах, 
інших облікових регістрах, а також даних первинних 
документів з інформацією, що міститься у формах № 2 
«Звіт про фінансові результати» та № 4 «Звіт про 
власний капітал». Необхідно перевірити правомірність: 
⚫ відрахувань на створення резервного капіталу; 
⚫ відрахувань у фонди, передбачені установчими 

документами чи за рішеннями власників; 
⚫ інших відрахувань із чистого прибутку



Схема розподілу прибутку 
підприємства


